Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2007,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa da Dívida Con-
tratada Interna – Principal da Dívida Contratual Resgatado,
na SMF, o Programa de Manutenção e Operacionalização da
SMEL – Contratação Por Tempo Determinado (3), na SMEL,
e o Programa de Indenizações e Restituições – Devolução de

[...]

Exclui bem do Patrimônio Municipal

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica excluída do Patrimônio Municipal 1 (uma)

Máquina Fotográfica Cyber-Shot DSC S 85, Patrimônio nº
93693. O valor do bem patrimonial é de R$ 3.300,00 (três mil
e trezentos reais), devidamente discriminado às fls. 05 do
Processo Administrativo nº 05.359/2007.

Artigo 2º - O Departamento de Controle e Manutenção,
através da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria
Municipal de Administração, adotará as medidas necessárias

[...]

859/75 – Art. 52 letra “C” – Secretaria Municipal de Saúde.

Volta Redonda, 03 de agosto de 2007.

NEUZA JORDÃO
Secretária Municipal de Saúde

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 352/2007 – CONCEDER, a contar de 08/08/
2007, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, a servi-
dora RAQUEL DE OLIVEIRA SIMÃO - Matrícula: 225142,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau – 1ª Fase, lotada
na Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 03 de agosto de 2007.

[...]

– CONSULTORIA E PLANEJAMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Senador Alfre-
do Ellis nº 86 – Casa 01, Bairro Jardim Amália, em Volta Re-
donda – RJ.
DOTAÇÃO: 7.01.04.122.0118.2.001 – 33903900.00 – SMG
(N.E. nº 02.664-7, de 04.07.2007)
VALOR : R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 30.07.2007

Secretaria Municipal de
Serviços Públicos

Secretaria Municipal de
Saúde

Procuradoria Geral do
Município

Secretaria Municipal de
Planejamento

RESOLUÇÃO N.º 545 DE 27 DE JULHO DE 2007.

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa AL-
MEIDA & FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.
OBJETO: Execução da obra de revestimento asfáltico com
CBUQ na Rua Caeté, Bairro Retiro, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 7.05.26.782.0295.2.118 – 44905100.00 – SMO
(N.E. nº 02.870-7, de 23.07.2007)
VALOR: R$ 81.336,52 (oitenta e um mil, trezentos e trinta e
seis reais e cinqüenta e dois centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 02.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.416/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 168/2007
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa F.A.